
Nº 192, quarta-feira, 7 de outubro de 201544 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015100700044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 88/2015

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do
ABC - UFABC, torna público o Resultado de Julgamento do Pregão
Eletrônico n¨ 088/2015, declarando vencedoras as empresas:
LUDWIG BIOTECNOLOGIA LTDA - ME para os itens 11, 22, 30,
31, 36, 47, 49 e 55; SPECIALAB PRODUTOS DE LABORATO-
RIOS LTDA - EPP para os itens 8, 16, 17, 18, 19, 27 e 39; ELIAS
& ALEXANDRIA - INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPA-
MENT para o item 12; CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E
CALIBRACAO LTDA - ME para os itens 1, 7, 9, 10, 43, 44, 51, 53,
62, 64, 66 e 67; AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PA-
RA LABORATORIOS E HO para os itens 50 e 52; MOLECULAR
BIOTECNOLOGIA E REPRESENTACAO LTDA - ME para o item
37; JULIANO CESAR DAS CHAGAS - ME para os itens 3, 6, 13,
14, 15, 40, 41 e 42; FMR PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA - ME
para o item 20; CIENTIFIC COMERCIO & PRODUTOS LTDA -
ME para o item 71; e LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO
E INDUSTRIA DE PRODUT para os itens 28, 34, 35 e 48. Os autos
encontram-se com vista franqueada aos interessados.

JONATAS COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/10/2015) 154503-26352-2015NE800062

EDITAL Nº 137/2015
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO
DE CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

referente ao Edital nº 273/2014
O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL

DO ABC (UFABC), nomeado por Decreto da Presidência da Re-
pública de 31 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial da
União (DOU), Seção 2, página 1, de 3 de fevereiro 2014, no uso de
suas atribuições legais e considerando o que dispõem as Leis nºs
7.596/1987, 8.112/1990, 9.394/1996 e 11.784/2008, os Decretos nºs
94.664/1987, 3.298/1999 e 6.944/2009, as Portarias nºs 450, de 6 de
novembro de 2002 e 124, de 15 de março de 2010 do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão e a Portaria nº 345, de 25 de
março de 2010, do Ministério da Educação, resolve:

1. Homologar o resultado final do concurso público de pro-
vas e títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério
Superior referente ao Edital n° 273/2014, de 28 de novembro de
2014, publicado no DOU nº 233, de 02 de dezembro de 2014, Seção
3, página 39, área: Ensino de Matemática, subárea: Ensino de Ma-
temática, 02 (duas) vagas.

1º Marcia Aguiar
2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados,

EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 5 de outubro de 2015.
KLAUS WERNER CAPELLE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA
AGÊNCIA DE INOVAÇÃO DA UFABC

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO TÉCNICO-
CIENTÍFICO

Espécie: Termo de Colaboração Técnico-Científico nº 16/2015
PROCESSO: 23006.001164/2015-94. Espécie: Termo de Colaboração
Técnico-Científico celebrado entre a Fundação Universidade Federal
do ABC (UFABC) - CNPJ 07.722.779/0001-06 e o Consórcio In-
termunicipal Grande ABC - CNPJ: 58.151.580/0001-06 sediado à
Avenida Ramiro Colleoni, nº 05, Centro - Santo André/SP, com a
interveniência administrativa da Fundação de Apoio (FUNDEP), -
CNPJ: 18.720.938/0001-41 sediada na Avenida Presidente Antônio
Carlos, nº 6.627 - Belo Horizonte/MG, credenciada por meio da
portaria conjunta nº 63, publicada no D.O.U. em 06 de novembro de
2014. OBJETO: Desenvolver o projeto intitulado "Pesquisa e de-
senvolvimento de modelagem aplicada à elaboração do PPA Regional
do Grande ABC". - VALOR: R$ 2.886.412,00 (dois milhões, oi-
tocentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e doze reais). VIGÊNCIA:
20 meses. DATA DA ASSINATURA: 10/09/2015. SIGNATÁRIOS:
Pela Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC - Reitor -
Prof. Dr. Klaus Werner Capelle, portador do RNE nº V222498R, pelo
Consórcio Intermunicipal Grande ABC - Presidente - Sr. Luis Gabriel
Fernandes da Silveira - CPF: 147.294.068-77 e pela Fundação de
Apoio - FUNDEP - Diretor de Desenvolvimento Institucional - Sr.
Pedro Guatimosim Vidigal - CPF: 599.191.756-68.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro de preços Nº 109/2015
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão
eletrônico nº 020/2015, resolve registrar o preço ofertado pelo For-
necedor Beneficiário, MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORA-
TÓRIOS LTDA, constante através do processo administrativo nº
23107.002742/2014-91.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.002741/2014-91.
Valor Global: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2015 - UASG 154044

Nº Processo: 23107013622201508.
PREGÃO SRP Nº 2/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -ACRE. CNPJ Contratado: 00013698000180.
Contratado : TRIPS PASSAGENS E TURISMO LTDA - -EPP. Ob-
jeto: Contratação de serviços de agenciamentode viagens para voos
não atendidos pelas empresas aéreas credenciadas, domésticos e in-
ternacionais, destinado a Universidade Federal do Acre. Fundamento
Legal: Leis nºs 8.666/93, 10520/02, Decretos nºs 7892/2013, 2271/97
e IN nº 02/2008 SLTI/MPOG . Vigência: 14/09/2015 a 14/09/2016.
Valor Total: R$657.235,20. Fonte: 112000000 - 2015NE800632. Data
de Assinatura: 14/09/2015.

(SICON - 06/10/2015) 154044-15261-2015NE800003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 43/2015 - UASG 154044

Número do Contrato: 19/2012.
Nº Processo: 23107009826201499.
PREGÃO SRP Nº 22/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -ACRE. CNPJ Contratado:
13299570000176. Contratado : FEITOSA SANTOS ENGENHARIA
REP. E -COM. LTDA - ME. Objeto: O presente Termo Aditivo tem
por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº 019/2012 ce-
lebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE e a empresa
FEITOSA SANTOS ENGENHARIA REP. E COM. LTDA, pelo pe-
ríodo de 12 (doze) meses, a contar de 01.09.2015. Fundamento Legal:
Leis nºs 8666/93, 10520/02, 10192/01 e Decretos nºs 3555/00,
4992/04 e 2271/97. Vigência: 01/09/2015 a 01/09/2016. Data de As-
sinatura: 31/08/2015.

(SICON - 06/10/2015) 154044-15261-2015NE800003

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 54/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23125002780/13-44. Objeto: Pregão Eletrônico - A presente li-
citação tem como objeto a aquisição de materiais para implantação de
geração distribuída fotovoltaica no Campus Marco Zero da Univer-
sidade Federal do Amapá na área de estacionamento da Reitoria,
conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I
deste Edital).

ERICK FRANCK NOGUEIRA DA PAIXAO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/10/2015) 154215-15278-2015NE800007

EDITAL Nº 13, DE 28 DE SETEMBRO DE 2015
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com a Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e com a Lei nº 12.772,
de 31 de dezembro de 2012, resolve:

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para o Provimento de Cargos da Carreira de Professor do Magistério Superior da Universidade Federal do Amapá, nos termos
do Anexo I do Edital UNIFAP nº 08/2015, conforme discriminado no Anexo I deste Edital.

ANEXO I

CAMPUS MARCO ZERO DO EQUADOR - MACAPÁ/AP

ÁREA DE CONHECIMENTO VA G A CLASSE CARGA HO-
RÁRIA

CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO NOTA FINAL

AMPLA CONCOR-
RÊNCIA

RESERVA DE VAGAS
CANDIDATO NEGRO

ÁREA 1180: Administração Geral e Administração
da Produção e Logística

01 Assistente A
nível I

40h/DE 1º - CYJARA ORSANO MACHADO 17.32

Assistente A
nível I

2º - KLEVERTON MELO DE CARVALHO 16.97

ÁREA 1181: Administração Geral, Administração Fi-
nanceira e Orçamentária

01 - 40h/DE - - NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS -

ÁREA 1182: Psicologia Aplicada à Administração 01 Assistente A
nível I

40h/DE 1º - MARIANA MORAIS MICCIONE 19.94

Assistente A
nível I

2º - RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA 17.43

ÁREA 1183: Zoologia de Vertebrados, Sistemática e
Evolução

01 - 40h/DE Resultado suspenso em razão de decisão exarada no
Mandado de Segurança nº 0008138-75.2015.4.01.3100

2ª Vara Federal da Primeira Região
ÁREA 1184: Microbiologia e Imunologia 01 Assistente A

nível I
40h/DE 1º - RAFAEL ESPINDOLA DO NASCIMENTO 16.07

ÁREA 1185: Fisiologia e Biofísica 01 Adjunto A ní-
vel I

40h/DE 1º - TIAGO GABRIEL CORREIA 19.12

ÁREA 1186: Botânica (Botânica I, II e III) 01 Adjunto A ní-
vel I

40h/DE 1º - DAVI SILVA DALBERTO 17.75

Assistente A
nível I

2º - JANAINA BARBOSA PEDROSA COSTA 17.48

ÁREA 1187: Engenharia de Software 01 Auxiliar A ní-
vel I

40h/DE 1º - ADEILDO TELLES DA SILVA 17.06

Assistente A
nível I

2º - MARTA ANGELICA MONTIEL FERREIRA 16.32

ÁREA 1188: Arquitetura de Computadores e Redes
de Computadores

01 Auxiliar A ní-
vel I

40h/DE 1º - SAMUEL SILVA DE OLIVEIRA 17.53

Auxiliar A ní-
vel I

2º - DANILO PANTOJA LEITE 17.18


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-07T05:52:19-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




